
JOSE ALBERTO OSORIO ZAPATA
9.92 kW 25 de Julio de 2025
PDBT 796231002064

2,369 kWh prom. $ 11,148

16 2,356 kWh $949

91.49 % BIMESTRE $ 10,199

$66,888.00 MXN $5,693.00 MXN $61,195.00 MXN

620 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 25 de Julio de 2025 9 de Agosto de 2025

# 20250191

JOSE ALBERTO OSORIO ZAPATA  

16 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 6 kW

16 ESTRUCTURA 01-20

16 MANO DE OBRA 01-20

16 MATERIAL ELECTRICO 01

16 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 169,906.00

Descuento $ 18,689.66

IVA $ 12,097.31

TOTAL (MXN) $ 163,313.65

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 66,888.00 $ 5,693.00 $ 0.00 $ 61,195.00 $ 61,195.00 $ -102,118.65

2 $ 68,894.64 $ 5,863.79 $ 0.00 $ 63,030.85 $ 63,030.85 $ -39,087.80

3 $ 70,961.48 $ 6,039.70 $ 0.00 $ 64,921.78 $ 64,921.78 $ 25,833.98

4 $ 73,090.32 $ 6,220.89 $ 0.00 $ 66,869.43 $ 66,869.43 $ 92,703.41

5 $ 75,283.03 $ 6,407.52 $ 0.00 $ 68,875.51 $ 68,875.51 $ 161,578.92

6 $ 77,541.52 $ 6,599.75 $ 0.00 $ 70,941.78 $ 70,941.78 $ 232,520.70

7 $ 79,867.77 $ 6,797.74 $ 0.00 $ 73,070.03 $ 73,070.03 $ 305,590.73

8 $ 82,263.80 $ 7,001.67 $ 0.00 $ 75,262.13 $ 75,262.13 $ 380,852.86

9 $ 84,731.72 $ 7,211.72 $ 0.00 $ 77,520.00 $ 77,520.00 $ 458,372.85

10 $ 87,273.67 $ 7,428.07 $ 0.00 $ 79,845.59 $ 79,845.59 $ 538,218.45

11 $ 89,891.88 $ 7,650.92 $ 0.00 $ 82,240.96 $ 82,240.96 $ 620,459.41

12 $ 92,588.64 $ 7,880.44 $ 0.00 $ 84,708.19 $ 84,708.19 $ 705,167.60

13 $ 95,366.29 $ 8,116.86 $ 0.00 $ 87,249.44 $ 87,249.44 $ 792,417.04

14 $ 98,227.28 $ 8,360.36 $ 0.00 $ 89,866.92 $ 89,866.92 $ 882,283.96

15 $ 101,174.10 $ 8,611.17 $ 0.00 $ 92,562.93 $ 92,562.93 $ 974,846.89

16 $ 104,209.32 $ 8,869.51 $ 0.00 $ 95,339.82 $ 95,339.82 $ 1,070,186.70

17 $ 107,335.60 $ 9,135.59 $ 0.00 $ 98,200.01 $ 98,200.01 $ 1,168,386.71

18 $ 110,555.67 $ 9,409.66 $ 0.00 $ 101,146.01 $ 101,146.01 $ 1,269,532.73

19 $ 113,872.34 $ 9,691.95 $ 0.00 $ 104,180.39 $ 104,180.39 $ 1,373,713.12

20 $ 117,288.51 $ 9,982.71 $ 0.00 $ 107,305.80 $ 107,305.80 $ 1,481,018.92

21 $ 120,807.17 $ 10,282.19 $ 0.00 $ 110,524.98 $ 110,524.98 $ 1,591,543.90

22 $ 124,431.38 $ 10,590.66 $ 0.00 $ 113,840.73 $ 113,840.73 $ 1,705,384.62

23 $ 128,164.32 $ 10,908.38 $ 0.00 $ 117,255.95 $ 117,255.95 $ 1,822,640.57

24 $ 132,009.25 $ 11,235.63 $ 0.00 $ 120,773.63 $ 120,773.63 $ 1,943,414.20

25 $ 135,969.53 $ 11,572.70 $ 0.00 $ 124,396.84 $ 124,396.84 $ 2,067,811.03

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,260.9 2,341.2 2,190.1 2,304.0 2,310.5 2,617.1

Consumo actual 2,638.0 2,329.0 2,576.0 2,643.0 2,131.0 1,896.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


